
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 447 

PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 041 DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO 

EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

RESOLVE: 

   Art. 1º- Nomear, a Senhora RITA DE CASSIA 

MARIANO, portadora do RG nº 19.893.515-8, para 

exercer o emprego público em comissão de DIRETORA 

DE GESTÃO DE TRABALHO. 

 

   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 14 de abril de 2021. 

 

       Estiva Gerbi, 28 de Abril de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 
 Secretário de Chefia de Gabinete 

____________________________________________ 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA.  

DECRETO MUNICIPAL Nº 643 DE 28 DE ABRIL DE 

2021. 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO – CONSELHO DO FUNDEB DO 

MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI; E, DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei;  

 DECRETA 

   Artigo 1° - Ficam nomeados para a composição do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 

Conselho do FUNDEB do Município de Estiva Gerbi, os 

seguintes membros: 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Titular: Rejane Correa de Castilho Rodrigues 

RG: 28.938.698-6 

Suplente: Dayne Messa Del Ferreira de Souza                   

RG: 40.674.754-4 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

Titular: Roberta Aparecida Macedo                    

RG: 35.160.675-0 

Suplente: Giovanna Dias de Freitas        

RG: 56.488.679-8 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Josiane de Paula Machado    

RG: 33.966.485-X 

Suplente: Rosangela Gallis Fanton    



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 447 

RG: 26.110.176-6 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Titular: Claudia Neves Rocha    

RG: 20.120.932 

Suplente: Andreia Nascimento              

RG: 26.674.906-6 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO 

Titular: Samara Gabriela Leal Franca  

RG: 46.352.906-6 

Suplente: Regina Celia de Moura Bueno  

RG: 37.825.766-3 

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Cintia da Costa Fontes Jordão  

RG: 43.022.476-X 

Suplente: Diego Bassi Pina    

RG: 44.555.501-4 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Viviane Gonçalves Sevarolli  

RG: 30.380.281 

Suplente: Fernanda Silvério Lacerda Del Guidice 

RG: 45.442.702-5 

Titular: Karina Antunha Maria               

RG: 22.917.638-0 

Suplente: André Luis Moreira    

RG: 32.865.759-1 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS 

ADMINISTRATIVO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Titular: Francielle Dias de Lima Maineti 

RG: 55.016.881-3 

Suplente: Daiane Cristina Batista Pelegrini RG: 

43.022.433-3 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Silvana da Silva Zanco   

RG: 35.778.366-9 

Suplente: Luiz Augusto Zanco Duarte          

RG: 40.682.780-1 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – SECUNDARISTA 

Titular: Alyson Batista Souza                 

RG: 58.336.443-3 

Suplente: Vinícius Satin Diegues               

RG: 60.989.471-7 

Artigo 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial, os Decretos nºs 204/2018, 509/2020, 515 / 

2020 , 520/2020 e 638 / 2021. 

 

   Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 28 de abril de 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que o presente foi encaminhado para 

publicação, registrado e afixado em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

Secretário de Chefia de Gabinete 

_______________________________________________ 

DECRETO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 447 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 644 DE 29 DE ABRIL DE 

2021. 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO 

PÚBLICO CONCURSADO.  

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, 

Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

   Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora REGIANE 

APARECIDA DA SILVA, portadora do RG 26.794.593-0, 

nos termos da CLT, a contar de 29 de abril de 2021 

conforme processo administrativo n° 000559/2021, do cargo 

público de TÉCNICA DE ENFERMAGEM. 

   Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de abril de 

2021. 

 

                   Estiva Gerbi, 29 de abril de 2021. 

 

           CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
                              Prefeita Municipal  

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a 

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

                           ROGÉRIO BASSANI 

                Secretário de Chefia de Gabinete 
________________________________________________ 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 645 DE 29 DE ABRIL DE 

2021. 

"DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 

ENTREGA DEFINITIVA DO LOTAMENTO 

COMERCIAL DEMONIMADO “BELA VISTA” 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, 

Prefeita de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

Considerando que o Decreto de Aprovação do Loteamento 

“Bela Vista” foi publicado em 22 de Fevereiro de 2019; 

Considerando que o prazo fixado para a execução de todas 

as obrigações de exigência da Prefeitura Municipal de 

Estiva Gerbi constantes no Decreto nº 327 de 22 de 

fevereiro de 2019 foi de 24 (vinte e quatro) meses a contar 

da data da publicação do referido decreto; 

Considerando o pedido devidamente formalizado e 

documentado através do Processo Administrativo  

nº 000476/2021 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica prorrogado pelo período de 06 (seis) meses 

o prazo para execução de todas as obrigações constantes no 

caput do art. 1º do Decreto nº 327 de 22 de fevereiro de 

2019. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Artigo 3º - Fica revogada as disposições em contrário. 

 

     Prefeitura de Estiva Gerbi, 29 de abril de 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro 

próprio da Prefeitura no Paço Municipal. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 447 

ROGÉRIO BASSANI 

Chefe de Gabinete 

 

RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA  EFETIVAÇÃO  

            Convoca o classificado abaixo relacionado, 

para preenchimento de  vaga frente a sua classificação 

no CONCURSO PUBLICO  Edital 001/2019. Devera 

comparecer até   dia 5 DE MAIO DE 2021, Das 08:00 hs 

AS 11:00HS, na PREFEITURA M  ESTIVA GERBI,  

Localizada  a Avenida Adelia Caleffi Gerbi,15  - Estiva 

Velha   -  Estiva Gerbi SP. Divisão de RH. Para 

preenchimento de 1 (uma) vaga. 

O NÃO COMPARECIMENTO no horário, data e local 

mencionados será entendido como desistência da vaga 

e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato 

classificado. 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 

Nº 17 – ELAINE CRISTINA GARCIA  DE SOUZA 

  

Publique-se e afixe-se 

 

Estiva Gerbi 30 de Abril de 2021. 

 

   Daiane Cristina Batista 

  Agente Administrativo  RH 

______________________________________________ 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO N° 002/2021 

PROCESSO N° 0473/2021 

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE 

ENCONTRA SE ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇO N° 002/2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

OBJETIVANDO A DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA DA AVENIDA MÁRIO ZARA COM A 

RUA PEDRO BENI (CONTRATO DE REPASSE N° 

903022/2020 - MDR) CONFORME PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E MEMORIAL 

DESCRITIVO CONTIDOS NO ANEXO I DO 

RESPECTIVO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

 O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

À CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 

15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, 

FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/05/2021 

DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS 

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 

NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA 

E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)  

 

 A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 

20 DE MAIO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO 

ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA . 

 

 

ESTIVA GERBI, 29 DE ABRIL DE 2021 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

______________________________________________ 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 – Ano V – Edição 447 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021 

PROCESSO N° 0474/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA TODOS OS 

DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA 

- ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 03/05/2021 DAS 08:00 AS 

11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 

(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00 

HORAS DO DIA 13 DE MAIO DE 2021, NO PAÇO 

MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 29 DE ABRIL DE 2021 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

________________________________________________ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato: 0004/2021 

Aditamento Primeiro 

Objeto: alteração de valor por conta de reajuste de preço 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

Contratada: Auto Posto Rodrigues e Pinto Ltda. 

Vigência: 07/04/2021 – 10/03/2022 

Valor Estimativo: R$ 11.079,17 (Onze mil e setenta e nove 

reais e dezessete centavos) 

 

ESTIVA GERBI,  07 DE ABRIL DE 2021. 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente da Câmara 

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado 

para publicação. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

________________________________________________ 

 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara 

Municipal. 

 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 

 


